
32061 ORDEN de 15 de noviembre de 1983 por la que se 
nombra la Comisión Especial para resolución del 
concurso de traslado para provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Botánica (Criptogamia y 
Fanerogamia)», de la Facultad de Biología de la 
Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.? De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá, propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Orden de 9 de mayo de 1983 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de junio) para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica (Criptogamia y Fanerogamia)», 
de la Facultad de Biología de la Universidad de Santiago, que 
estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Salvador Rivas Mar­
tínez.

Vocales:
Don Bartolomé Casaseca Mena, don Ernesto Vieitez Cortizo, 

don Jesús Izco Sevillano, don Luis Carreras Matas, Catedráti­
cas de las Universidades de Salamanca, el primero; de la de 
Santiago, el segundo y el tercero, e Investigador del CSIC, el 
cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Fernán- 
dez-Galiano Fernández.

Vocales suplentes: 
Don Matías Mayor López, don Francisco Javier Marco Bach, 

don Baltasar Cabezudo Artero y don Juan Antonio Seoane 
Camba, Catedráticos de las Universidades de Oviedo, el pri­
mero-, de la de Santiago, el segundo; de la de Málaga, el teroero, 
y de la de Barcelona, el cuarto.

Los vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado articulo 5.° de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 15 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e In­
vestigación, Carmen Virgili Rodón.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

32062 ORDEN de 15 de noviembre de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Química física», de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Gra­
nada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 2211/1975, de 23 de agosto; Reales Decretos 84/1978, de 13 de 
enero, y 1324/1681, de 19 de junio,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, en tumo libre, anunciado por 
Orden de 22 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 
11 de septiembre) para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Química física», de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Granada, que estará constituido de la si­
guiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Celso Gutiérrez 
Losa.

-Vocales titulares:
Don José Ignacio Fernández Alonso, don Andrés Vivo Se­

rrano, don Armando Riera Compte y don José García de la 
Torre, Catedráticos de'las Universidades Autónoma de Madrid, 
el primero; de La Laguna, el segundo, y Profesores agregados 
de las Universidades Autónoma de Madrid, el tercero, y de 
Murcia, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Mateo Diaz 
Peña.

Vocales suplentes:
Don José Virgili Vinade, don Federico Moscardó Lloréns, don 

Luis María Tel Alberdi y don Lorenzo Pueyo Casaus, Catedrá­
ticos de las Universidades de Barcelona, el primero; de Alicante, 
el segundo, y Profesores agregados de las Universidades de Sa­
lamanca, el tercero, y de Oviedo, el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma octava de 
la Orden de 12 de marzo de 1974 («Boletín .Oficial del Estado- 
de 13 de abril), que aprueba las que han de regir este tipo de 
concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo con los vocales 
del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado», por lo menos con quince días de antelación, la fecha, 
hora y lugar en que han de realizar su presentación los opo­
sitores y, si hubiere lugar, la celebración del sorteo para de­
terminar el orden en que habrán de actuar los mismos, de­
biendo comenzar los ejercicios precisamente el undécimo día

hábil posterior al de su presentación, en aplicación de lo dis­
puesto en el artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid 15 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e 
Investigación, Carmen Virgili Rodón.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

32063 ORDEN de 16 de noviembre de 1983 por la que se 
aprueba la propuesta a favor de don Joaquín Fer­
nández Rodríguez como Profesor agregado del gru­
po IV, «Física», de la ETS de Ingenieros Industria­
les de la Universidad del País Vasco.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
en turno restringido convocado por Orden ministerial de 4 de 
marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del gru­
ño IV, «Física» de la ETS de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad del País Vasco, y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por el Tribunal correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma IX de la Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), ha tenido a bien aprobar 
la referida propuesta a favor de los señores que a continua­
ción se relacionan: Don Joaquín Fernández Rodríguez.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­
mentos relacionados en la norma IX, 29 de la mencionada 
Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 21), en el plazo de treinta dias hábiles 
a contar del siguiente al de la publicación de la presente en 
e «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982). el Director general de Enseñanza Universita­
ria, Emilio Lame de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

32064 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición, en turno li­
bre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XXV, «Construcción III», de la ETS 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de 
Valencia.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso oposición, en tumo libre, 
a la plaza de Profesor agregado del grupo XXV, «Construc­
ción III», de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
la Universidad Politécnica de Valencia, anunciado por Orden 
ministerial de 4 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 24 de abril).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universita­
ria, Emilio Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

32065 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
anula la de 14 de octubre y se fija nueva fecha 
de sorteo de los Vocales primero y segundo, titu­
lar y suplente del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición para provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Historia de la Literatura 
Hispanoamericana» de la Facultad de Filología de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Advertido error en el Tribunal que ha de juzgar 
el concurso-oposición, en turno restringido, a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia de la Literatura Hispanoamericana» 
de la Facultad de Filología de la Universidad Complutense de 
Madrid, cuyo sorteo se realizó el pasado 4 de octubre, por no 
haber incluido en el grupo de Catedráticos titulares de igual 
denominación y Facultad a los señores Collantes de Terán y 
Sainz de Medrano,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anular la Orden de 14 de octubre de 1983, por 

la que se nombró el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición citado.

Segundo.—Fijar la fecha de 13 de diciembre de 1983, a las 
diez de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Profesores 
Agregados de Universidad de la Subdirección General de Pro­
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores (calle 
Serrano, 150, 2.a planta), a fin de realizar el sorteo de los Vo­
cales primero y segundo, titular y suplente, respectivamente, 
correspondiente al tumo de Catedráticos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), la Secretarla de Estado de Universidades e In­
vestigación, Carmen Virgili Rodón.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.


